
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 94 

Villa Ocampo, 18 de Marzo de 2022 

 

RESOLUCIONES: 

 

N° 5923/21. Adjudica concurso de precios N° 1091, 1092, 1093, 1094, 1095, 1096 y 

1097/22 respectivamente. 

N° 5924/21. Otorga Habilitación De: “Ss. De Impresión Heliográfica – Ss. 

Relacionados Con La Impresión”. Expte.  Nº 880/22. 

N° 5925/21. Otorga Habilitación De: “Servicios De Acondicionamiento Físico”. Nº 

879/22. 

N° 5926/21. Otorga Habilitación De: “Vta. Al Por Menor En Supermercados – Vta. Al 

Por Menor De Carnes Rojas, Menudencias Y Chacinados Frescos. Expte.  Nº 862/21. 

N° 5927/21. Adjudica Concurso De Precios Nº 1098/2022 Para La Adquisición De Pan 

para Comedores Mes De Marzo 2022 

N° 5928/21. Dispóngase la eximición del Pago de Tasa General de Inmuebles 

correspondiente al período enero a diciembre del año 2022, al propietario ubicado en 

Manzana: 1 , Parcela: 8 , Sección: 1, Cuenta: NO 10093 , domiciliado en Belgrano NO 

2181. 

 

CONCURSO DE PRECIOS 

                                                    Nº 1091/22. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.                          

                             Nº 1092/22. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.  

                                            Nº 1093/22. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.   

                                             Nº 1094/22. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.  

                                                    Nº  1095/22. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.  



                                          Nº  1096/22. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones.  

                                                    Nº  1097/22. Adquisición de Mercadería En Gral, 

Productos De Limpieza, Pollo, Carne, Pan, Frutas, Verduras y Bolsones. 

                                                    Nº  1098/22. Adquisición de Pan para comedores, 

correspondiente al mes de marzo de 2022. 

 

RESOLUCION Nº 5923/22 

 

VISTO: 

              Que con fecha 25 de FEBRERO de 2022 esta Municipalidad procedió a la 

apertura del CONCURSO DE PRECIOS Nº 

1091,1092,1093,1094,1095,1096,1097/2022 para la adquisición de MERCADERIAS 

PARA COMEDORES MES DE MARZO 2022 (MERCADERIA EN GRAL, 

PRODUCTOS DE LIMPIEZA, POLLO, CARNE, PAN, FRUTAS, VERDURAS Y 

BOLSONES) y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas-

EL BUEN GUSTO SRL, YACCUZZI DISTRIBUCIONES, ZAGNI CARLOS, 

BOLL MARIA CRISTINA, ESPINDOLA JORGE, VALEZQUEZ CLAUDIA, 

BOSCH OMAR, BOSCH ADRIANA, STURON RENE,ORTIZ  MARIA ROSA, 

RAFFIN ALICIO, COPETTI MARCELO, cuyas ofertas son detalladas en la planilla 

comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  

                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas YACCUZZI DISTRIBUCIONES, COPETTI MARCELO, 

RAFFIN ALICIO, ZAGNI CARLOS, STURON RENE, ORTIZ MARIA ROSA, 

ESPINDOLA JORGE, EL BUEN GUSTO,  los productos  objetos del llamado a 

concurso en razón de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 



R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS:  

Nº1091/22 a la firma: EL BUEN GUSTO, ZAGNI CARLOS,  

N°1092/22 a la firma: ZAGNI CARLOS, YACCUZZI DISTRIBUCIONES,  

Nº1093/22 a la firma: ORTIZ MARIA ROSA 

Nº1094/22 a la firma: STURON RENE  

Nº1095/22 a la firma: EL BUEN GUSTO, YACCUZZI DISTRIBUCIONES, 

RAFFIN ALICIO, COPETTI MARCELO 

Nº1096/22 BOLSONES a la firma: YACCUZZI DISTRIBUCIONES  

Nº1097/22 a la firma: ESPINDOLA JORGE, EL BUEN GUSTO, STURON RENE; 

De fecha 25 DE FEBRERO  de 2022, a razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO.  

 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA 

COMEDORES INFANTILES del Presupuesto de Erogaciones año 2022----- 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese----------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 04 días del mes de MARZO del año 2022.---------  

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                     DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                       INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

 
ADJUDICACION CONCURSO DE COMEDORES MARZO 2022 

CONDICIONES DE PAGO A 45DIAS 

 

PROVEEDORES PRODUCTOS MONTO 

ZAGNI CARLOS  ARTICULOS DE LIMPIEZA $36762 

 FRUTAS Y VERDURAS $17280 

EL BUEN GUSTO ARTICULOS DE LIMPIEZA $76815 

 FRUTAS Y VERDURAS $16650 

 MERCADERIA EN 

GENERAL 

$134253 

 CARNE $73800 

RAFFIN ALICIO MERCADERIA EN 

GENERAL 

$170030 



 BOLSONES $897700 

PICCOLI MARIO  FRUTAS Y VERDURAS $45000 

BOLL MARIA CRISTINA POLLO $67900 

ESPINDOLA JORGE CARNE $379200 

ORTIZ MARIA ROSA PAN $132000 

 

  



CONCURSOS DE PRECIOS COMEDORES ( LISTADO ) 

MES: MARZO 2022 

 

ARTICULO CANTID

ADES 

ZAGNI B. 

GUSTO 

MUSSIN YACCUZZI  BOSCH 

NORMA 

TELIO 

FRANELAS 10UN. 358 110     

REJILLAS 10UN. 139 80     

LAVANDINA 100LTS 29.80 72     

DETERGENTE 80LTS 62.50 69     

DESINFECTANTE 80LTS 26.50 60     

BOLSAS DE 

CONSORCIO 60 X 

90 

70UN. 129 230     

VIRULANAS 30PTES 97 60     

BLEM - 

CERAMICOL 

20UN 499 210     

DESODORANTE 

AMBIENTE 

30UN. 379 198     

LAMPAZOS 40 - 

50 

15UN. 299 180     

RAID  20UN. 571 300     

ESPONJA 

DORADA 

15UN. 139 65     

JABON BLANCO 20UN. 97 49     

TRAPO DE PISO 25UN.  295 104     

PAPEL 

HIGIENICO 

18 

BOLSON

ES 

41.25 37     

MORTIMER 20UN. 89 56     

LYSOFORM 1UN. 399 240     

JABON SUELTO 1LTS 82      

JABON EN POLVO 1KG 379      

BOLSAS DE 

RESIDUOS 

60PTES 109 75     

ESCOBA DE PAJA 20UN. 499 550     

ESCOBILLONES 20UN. 559 249     

QUITASARRO 4LTS 90-129 215     

FLUIDO 

MANSCHESTER 

1LATA  590     

KOTRINA 4LTS 89      

PAPEL COCINA X 

3 

1PTE 199 105     

CIF CREMA 4UN. 329 140     

GUANTES 7 1/2 10PARES 579 170     

BALDES 

PLASTICOS 

4UN. 499 430     

PALAS 

PLASTICAS 

4UN. 578      

BOLSAS EXTRA G 8PTES 236 240     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASTILLAS 

INODORO 

8UN 215 60     

ALCOHOL 10LTS 450 230     

GAMEZAN 6UN. 250      

REPASADORES 8UN.  239 210     

FOSFOROS DE 

MADERA 

8UN. 199 64     

VALERINA 8UN. 199      

CARNES CANTIDADES SUPER 

CLAU 

B. 

GUSTO 

MUSSIN ESPINDOLA J    STURON 

RENE 

DOBLE G 

CARNE 

MOLIDA 

200KG 690 750  650  - 

CARNE AL 

CORTE 

110KG  640  650  - 

HIGADO 200KG  170  200  - 

BIFES 280KG   920  890  - 

PAN CANTIDADES BOSCH OMAR BOSCH 

ADRIANA  

ORTIZ 

PAN 1100KG 124 130S/REPARTO 120 

ARTICULOS CANTIDADES B. GUSTO B. VECINOS ZAGNI 

CEBOLLAS 100KG 70 75 90 

PAPAS 250KG 75 60 105 

UNID. DE BANANAS 600UN. 170 25 27 

ZANAHORIAS 50KG 130 150 255 

MORRONES 15KG 210 280 341 

UNID. MANZANAS 640UN. 210 35 27 

UNID. NARANJAS 600UN. 75 20 23 

ZAPALLO 40KG 99 75 90 

POLLOS CANTIDADES LA UNION DEL 

NORTE 

BOLL STURON 

RENE 

B. GUSTO HIPER POLLO 

KG DE POLLOS 200KG  209  290  

MILANESAS DE 

POLLO 

400UN.  450  490  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULOS CANTIDADES B. 

GUSTO 

MUSSIN RAFFIN  COPETTI YACUZZI  

ACEITE 940UN   207   

LECHE 940UN   320    

AZUCAR 940UN   73   

MATE 

COCIDO 

X100UN 

940UN   130   

FIDEOS 

GUISEROS 

940UN   42   

ARROZ 940UN   79   

TOMATES 940UN   49   

HARINA 

COMUN 

940UN   55   

TOTAL    955   



ARTICULOS CANTIDADES B. GUSTO MUSSIN COPETTI RAFFIN A  YACCUZZI 

AZUCAR 300KG 95   73  

ARROZ 290KG 85   79  

ACEITE 700LTS 230   207  

PIMENTON 100PTES 69     

DULCE 

MEMBRILLO 

5KG 210     

DULCE 

BATATA 

5KG 200     

FIDEOS 

GUISEROS 

450KG 49   42  

FIDEOS 

TALLARIN 

450KG 49   42  

MAYONESA 25KG 215     

PURE DE 

TOMATES 

370UN.  75   49  

SAL FINA 30KG  50     

SAL GRUESA 30KG 39     

YERBA 220KG  290      

POLENTA 10KG  85     

MATE 

COCIDO 

8 CAJAS 

X50UN 

125   130  

MARGARINA 3KG 416     

QUESO 

CREMOSO 

10KG 590     

CALDO 60CAJA  65     

LENTEJAS 1PTE       

GRASA 

VACUNA 

50KG 210     

HARINA 

COMUN 

200KG 62   55  

ARVEJAS 65LATAS 50     

PROVENZAL 100PTES 85     

GELATINAS 50PTES 59     

FLAN 40PTES 45     

HARINA 

LEUDANTE 

20KG 69     

VAINILLA 2UN. 190     

OREGANO 100PTES 84     

MAIZENA 4KG 320     

CAFE 2PTES X 

500GR 

680     

CACAO 4KG 190     



 

 

RESOLUCION  Nº 5924/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “SS. DE IMPRESIÓN HELIOGRÁFICA – SS. 

RELACIONADOS CON LA IMPRESIÓN” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SS. DE IMPRESIÓN 

HELIOGRÁFICA – SS. RELACIONADOS CON LA IMPRESIÓN” Al /los 

señor/es ALDERETE AGUSTÍN. DNI Nº 42.870.890. DOMICILIO: 25 DE 

MAYO Nº 1722. Expte.  Nº 880/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  01/ 03/ 2022. 

 



Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                   DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                               INTENDENTE MUNICIPAL 

 

 

RESOLUCION  Nº 5925/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “SERVICIOS DE ACONDICIONAMIENTO FÍSICO” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “SERVICIOS DE 

ACONDICIONAMIENTO FÍSICO” Al /los señor/es ESCOBAR ANA. DNI 

Nº 27.136.972. DOMICILIO: SAN JORGE Nº 1031. Expte.  Nº 879/22. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  01/ 12/ 2021. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                     DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                   INTENDENTE MUNICIPAL  

 

 

RESOLUCION  Nº 5926/22 

 

VISTO; 

La puesta en vigencia de la Ordenanza Nº 553/98, referida a la 

reglamentación de los trámites necesarios para la habilitación del ejercicio de 

actividades comerciales, industriales y prestadores de servicios en toda la 

jurisdicción municipal, y; 

CONSIDERANDO; 

-  Que la firma que nos ocupa ha cumplimentado todos los requisitos exigidos en 

la 

citada Ordenanza “VTA. AL POR MENOR EN SUPERMERCADOS – VTA. 

AL POR MENOR DE CARNES ROJAS, MENUDENCIAS Y CHACINADOS 

FRESCOS – SS. DE ASESORAM. DIR. Y GESTIÓN EMPRESARIAL” 

-  Que es beneficioso, tanto para nuestra Municipalidad como para toda la 

Comunidad la instalación de nuevos comercios y / o industrias. 

 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE 

LE SON PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

VILLA OCAMPO. 

R E S U E L V E 

Artículo 1) Otorgar la habilitación de: “VTA. AL POR MENOR EN 

SUPERMERCADOS – VTA. AL POR MENOR DE CARNES ROJAS, 



MENUDENCIAS Y CHACINADOS FRESCOS – SS. DE ASESORAM. 

DIR. Y GESTIÓN EMPRESARIAL” Al /los señor/es CORGNALI ZULMA 

ROSA. DNI Nº 14.278.435. DOMICILIO: BELGRANO Nº 1401. Expte.  Nº 

862/21. 

Artículo 2) La presente habilitación será notificada a los titulares mediante 

entrega de copia de Resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Artículo 3) La habilitación del inicio de sus actividades, tendrá vigencia a partir 

del día  28/ 12/ 2021. 

 

Artículo 4) Comuníquese, regístrese y archívese - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

SANTA FE, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDOS. 

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                   DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                   INTENDENTE MUNICIPAL  

 

 

RESOLUCION Nº 5927/22 

 

VISTO:     

             Que con fecha 11 de MARZO de 2022 esta Municipalidad procedió a la apertura 

del CONCURSO DE PRECIOS Nº 1098/2022 para la adquisición de PAN PARA 

COMEDORES MES DE MARZO 2022 debido al incremento sufrido por el insumo 

principal para su producción (harina) y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

                            Que al mencionado Concurso de Precios se han presentado las firmas- 

BOSCH OMAR, ORTIZ  MARIA ROSA, cuyas ofertas son detalladas en la planilla 

comparativa que se adjunta y forma parte del presente.  



                            Que de un análisis de la mencionada planilla surge la conveniencia de 

adquirir a la/s firmas ORTIZ MARIA ROSA, el producto  objeto del llamado a concurso 

en razón de HABER PRESENTADO MEJOR PRECIO.- 

 

Por ello, y en uso de sus facultades legales  

 EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA OCAMPO 

 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º) Adjudicar el CONCURSO DE PRECIOS:  

Nº1098/22 a la firma: ORTIZ MARIA ROSA 

De fecha 11 DE MARZO de 2022, a razón de HABER PRESENTADO MEJOR 

PRECIO.  

 

ARTICULO 2º) Los gastos de la presente erogación se imputarán a CUENTA 

COMEDORES INFANTILES del Presupuesto de Erogaciones año 2022----------------- 

 

ARTICULO 3º) Regístrese y Archívese---------------------------------------------------------- 

 

Dada en la Intendencia Municipal de la Ciudad de Villa Ocampo, Departamento General 

Obligado, Provincia de Santa fe, a los 14 días del mes de MARZO del año 2022.---------  

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                   DR. ENRIQUE PADUÁN  

 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                       INTENDENTE MUNICIPAL 
 

CONCURSO DE PRECIO Nº 1098 

COMEDORES MARZO 2022 

 

 

 

 

 

PROVEEDORES 
 

ORTIZ MARIA ROSA BOSCH OMAR 

PAN 1100KG $165 $175 

TOTAL $181500 $192500 



RESOLUCION N°  5928/22 

VISTO: 

La Ordenanza Tributaria NO 1591/20, por la que se autoriza al Ejecutivo a 

eximir de la TASA GENERAL DE INMUEBLES, a los contribuyentes que cumplan con 

la condiciones detalladas en el Artículo NO 24 de dicha normativa y; 

CONSIDERANDO: 

Que la situación del Contribuyente objeto de la presente, se encuentra 

contemplado dentro de lo normado en el Art. 24), inciso d) de la citada Ordenanza. 

Que previamente, se ha constatado mediante un estudio socio-económico, que 

la Señora VAN DE VELDE, Teresa, posee sus necesidades básicas insatisfechas, por lo 

cual no puede hacer frente al pago de la Tasa General de Inmuebles mensual. 

Que con esta resolución, se realiza un acto de equidad con las personas que 

necesitan de soporte específico de parte del Departamento Ejecutivo Municipal. 

POR TODO ELLO Y EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES QUE LE SON 

PROPIAS, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA OCAMPO 

RESUELVE 

Artículo 1): Dispóngase la eximición del Pago de Tasa General de Inmuebles 

correspondiente al período enero a diciembre del año 2022, a la Señora VAN DE VELDE 

TERESA, D.N.I. NO F2.033.122, Manzana: 1 , Parcela: 8 , Sección: 1, Cuenta: NO 10093 

, domiciliado en Belgrano NO 2181. - - - - - - - - - - - - - - - -  

Artículo 2): Comuníquese a Contaduría Municipal y a la Sección Rentas pgra su 

aplicación e implementación y al propietario para su conocimiento.- - - - - - - - - - - - - - 

Artículo 3): De forma. - - - - - - - - - 

DADA EN LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE VILLA 

OCAMPO, DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO, PROVINCIA DE SANTA 

FE A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE MARZO DE DEL AÑO DOS MIL 

 

 

C.P.N GABRIELA YACCUZZI                                   DR. ENRIQUE PADUÁN  



 SEC. DE HACIENDA Y FINANZAS                                       INTENDENTE MUNICIPAL 
 


